

Antwortenkatalog

Vergabestelle: Staatliche Hochbau- und Liegenschaftsverwaltung Mecklenburg-Vorpommern
Maßnahme: Universität Greifswald, Grundsanierung Gebäude Domstraße 14
Vergabe: Los 1 Baustelleneinrichtung
Vergabe-Nr: 25A0059G

Inhaltsverzeichnis

[ID: 88593] [---](#)

[ID: 88592] [Bieterfrage Teil 1](#)

Fragen und Antworten zum Vergabeverfahren

erstellt am 26.05.2025 15:18

Frage: *Betreff:* »[ID: 88593] ---«
Inhalt: ---

Antwort: *Betreff:* »Bisher unbeantwortete Frage!«
Inhalt: ---

lfd. Nummer A-1

Frage: *Betreff:* »[ID: 88592] Bieterfrage Teil 1«
Inhalt: »Position 1.10. Bauzaun aufstellen (?)
In wie vielen Abschnitten (Einsätzen) soll der Bauzaun auf- und wieder abgebaut werden?
Bzw. wie viele An- und Abfahrten sind insgesamt hier einzukalkulieren für den Aufbau und den Abbau?

Position 1.30. Umsetzung Bauzaun
In wie vielen Abschnitten (Einsätzen) soll der Bauzaun umgesetzt werden; bzw. wie viele An- und Abfahrten sind insgesamt hier einzukalkulieren?

Position 1.60. und 1.70 Klein-WC-Personen-Kabine zur Nutzung
Es wird davon ausgegangen, dass diese mobile Toilettenkabine einmal in der Woche geleert und von Innen einmal die Woche ?ausgespritzt? (desinfiziert) werden soll.
Ist diese Interpretation richtig?

Position 1.80. Sanitärcontainer (?)
Es wird davon ausgegangen, dass der Bieter die Leitungen für Zuwasser, Abwasser und Baustrom (5-10 m gemäß LV) zu den bauseitigen Übergabepunkten verlegen muss.
Ist dies richtig?
Es wird darüber hinaus von einer offenen, freien und oberirdischen Verlegung ausgegangen.
Ist dieses ebenfalls korrekt?

Position 1.80. Sanitärcontainer (?)
Es wird davon ausgegangen, dass die Leitungen oberirdisch angeschlossen werden müssen an den bauseitigen Übergabepunkten (kein Tiefbau oder dergleichen).
Außerdem wird davon ausgegangen, dass der Bieter am bauseitigen Übergabepunkt und am Container die Leitungen anschließen muss.
Ist das korrekt?

Pos. 1.110. Tragkonstruktion Bauschild (?)
Es wird hier davon ausgegangen, dass die ganze Tragkonstruktion aus

Holz sein kann,
oder werden hier Standfüße aus Betonfundamenten gefordert?

Pos. 1.110. Tragkonstruktion Bauschild (?)
Wird hier eine Prüfstatik für dieses spezielle Bauschild auf Ihrer Baustelle
und die Tragkonstruktion auf der Baustelle gefordert oder ist eine
Typenstatik ausreichend?»

Antwort: *Betreff: »AW: Bieterfrage Teil 1«*
Inhalt: »

Position 1.10. Bauzaun aufstellen (?)

In wie vielen Abschnitten (Einsätzen) soll der Bauzaun auf- und wieder abgebaut
werden? Bzw. wie viele
An- und Abfahrten sind insgesamt hier einzukalkulieren für den Aufbau und den
Abbau?

Antwort: 1 Abschnitt.

Position 1.30. Umsetzung Bauzaun

In wie vielen Abschnitten (Einsätzen) soll der Bauzaun umgesetzt werden; bzw. wie
viele An- und Abfahrten sind insgesamt hier einzukalkulieren?

Antwort: 3 Abschnitte.

Position 1.60. und 1.70 Klein-WC-Personen-Kabine zur Nutzung

Es wird davon ausgegangen, dass diese mobile Toilettenkabine einmal in der
Woche geleert und von Innen einmal die Woche ?ausgespritzt? (desinfiziert)
werden soll.

Ist diese Interpretation richtig?

Antwort: Ja.

Position 1.80. Sanitärcontainer (?)

Es wird davon ausgegangen, dass der Bieter die Leitungen für Zuwasser, Abwasser
und Baustrom (5-10 m gemäß LV) zu den bauseitigen Übergabepunkten verlegen
muss. Ist dies richtig? Es wird darüber hinaus von einer offenen, freien und
oberirdischen Verlegung ausgegangen. Ist dieses ebenfalls korrekt?

Antwort: Ja.

Position 1.80. Sanitärcontainer (?)

Es wird davon ausgegangen, dass die Leitungen oberirdisch angeschlossen
werden müssen an den bauseitigen Übergabepunkten (kein Tiefbau oder
dergleichen). Außerdem wird davon ausgegangen, dass der Bieter am bauseitigen
Übergabepunkt und am Container die Leitungen anschließen muss. Ist das korrekt?

Antwort: Ja.

Pos. 1.110. Tragkonstruktion Bauschild (?)

Es wird hier davon ausgegangen, dass die ganze Tragkonstruktion aus Holz sein kann, oder werden hier Standfüße aus Betonfundamenten gefordert?

Antwort: Ja, kann aus Holz sein, Nein Betonfundamente sind nicht gefordert.

Pos. 1.110. Tragkonstruktion Bauschild (?)

Wird hier eine Prüfstatik für dieses spezielle Bauschild auf Ihrer Baustelle und die Tragkonstruktion auf der Baustelle gefordert oder ist eine Typenstatik ausreichend?

Antwort: Ja, eine Typenstatik ist ausreichend.

«